Договор обучения № ______

г. Ульяновск                                                                                                 «___»____________201   г.
ОГБПОУ Ульяновский профессионально-педагогический колледж, именуемый в дальнейшем Исполнитель, на основании лицензии рег. № 2311 серия 73Л01 от 02 декабря 2014 г, выданной Министерством образования и науки Ульяновской области, в лице директора Рахимова Асхата Мингасимовича, действующего на основании Устава, и гражданин (организация) _______________________________________________________________________________________

(Ф.И.О., название организации)

именуемый в дальнейшем Заказчик, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

Подготовка (переподготовка) по программе подготовки водителей категории «В»
Стоимость обучения без учёта стоимости ГСМ ____________________________________________
Срок обучения 2,5 месяца.
2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

2.1 Исполнитель обязуется:

-осуществить подготовку (переподготовку) в соответствии с утвержденной программой обучения;

- произвести оформление документов, связанных с обучением;

- предоставить документы по составу групп учащихся в ГИБДД для сдачи экзаменов по правилам ПДД и вождению.

2.2. Заказчик обязуется:

- соблюдать правила внутреннего распорядка;

- посещать занятия в соответствии с расписанием;

- производить оплату за обучение за наличный расчет в следующем порядке:

- не менее 50% от общей стоимости обучения - до начала занятий авансом;

50% - не позднее 20 дней до окончания срока обучения.

ПРИМЕЧАНИЕ:

С РАЗРЕШЕНИЯ  директора УППК  допускается оплата юридическими лицами стоимости обучения взаимозачетом.

3. ПРАВА СТОРОН

3.1. Стороны вправе вносить дополнения и изменения в договор по согласованию.

3.2. В случае неоплаты Заказчиком в полном объеме платы за обучение Исполнитель вправе не выдать ему документы об окончании обучения.

3.3. 3а несвоевременность внесения оплаты за обучение Исполнитель вправе удержать с Заказчика пеню в размере 0,01% от суммы невнесенной платы за каждый день просрочки.

4. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

4.1. Нарушение правил внутреннего распорядка, пропуски без уважительных причин учебных занятий являются существенным нарушением договора, влекущим его расторжение в одностороннем порядке. Сумма внесенного аванса не возвращается.

4.2. В случае пропуска занятий по уважительным причинам допускается обучение в последующих группах либо возврат денежных сумм Заказчику с учетом их перерасчета.

4.3. В случае срыва занятий по вине Исполнителя он компенсирует их проведение в дополнительное время.

5.СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

Настоящий договор действует с «___»_____________201   г.    по «___»_____________201   г.

6. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Исполнитель:

ОГБПОУ  Ульяновский профессионально-педагогический колледж

432008 г. Ульяновск, Московское шоссе, 82

Министерство финансов Ульяновской области (ОГБПОУ  УППК л/с 20273136734)

ИНН 7327002249, КПП 732701001

р/с 40601810573084000001 в  отделении
г. Ульяновск, БИК 047308001

ОРГН 1027301484385, ОКПО 02524842
ОКОГУ 23280, ОКАТО 73401000000

ОКВЭД 80.22.2 80.22.21 80.22.1
_____________________А.М. Рахимов
М.П.

	Заказчик:

_______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

_______________________________________

______________________________________

______________________________________
______________________________________
_______________________________________

______________________________________

______________________________________
______________________________________
_____________________________________